Company Registration No. 06850198 (England and Wales)
LOFOTEN ASSET MANAGEMENT LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

COMPANY INFORMATION

Directors Willem P Vinke

Hugh S K Knowles

Secretary Mr H S K Knowles

Company number 06850198

Registered office Claridge House

32 Davies Street

London W1K 4ND

Auditor Gerald Edelman

73 Cornhill London EC3V 3QQ

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2-3
Independent auditor's report	4 - 5
Statement of comprehensive income	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	8
Statement of cash flows	9
Notes to the financial statements	10 - 21
The following pages do not form part of the statutory financial statements:	
Appendix 1- Unaudited Pillar 3 disclosure	22
Appendix 2- Unaudited Remuneration code disclosure	23

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

The directors present the strategic report for the year ended 30 September 2020.

Fair review of the business

Turnover has increased by £2,386,332 (2019: increased by £222,740) which represents a increase of 50.2% (2019: 4.9% increase over 2018).

Profit before tax for the financial year 2020, excluding unrealised fair value gains increased by £1,821,899 or 81.4% (2019: increased by £344,833 or 18%) as a result of significantly increased revenue, in particular greater performance fees

Included within the profit before tax are gains or loss on investments held by the company at fair value through the profit or loss. In 2020 the loss recognised on sale of investment in the financial statements was £25,444 (Fair value Gain in 2019: £544,506.)

Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties affecting the business relate to the performance of the underlying funds managed by the company. The company is not exposed to any significant credit, liquidity, foreign exchange or cash flow risk.

Key performance indicators

Given the straightforward nature of the business, the directors are of the opinion that analysis using KPIs is not necessary for an understanding of the development, performance or position of the business.

On behalf of the board

Hugh S K Knowles **Director** 18 December 2020

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 September 2020.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of providing investment management and advisory services. The directors do not anticipate any change in the nature of this activity going forward.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Willem P Vinke Hugh S K Knowles

Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

During the year, interim dividends totalling £1,979,941 (2019: £1,000,000) were declared and paid.

Auditor

The auditor, Gerald Edelman, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

Pillar III risk disclosure

Details of the company's Pillar III disclosures, required under Chapter 11 of the Financial Conduct Authority's Prudential Sourcebook for Bank, Building Societies and Investment Firms ("BIPRU") are available as Appendix 1 to these financial statements. These disclosures are unaudited. The directors have also performed capital requirement assessments on projected costs and note that the audited capital and reserves of the company are maintained at more than eight times the Fixed Overhead Requirement and over six times the wind down analysis (total Pillar II capital).

Remuneration code disclosures

The Remuneration code disclosures of the company as required by the FCA Prudential Sourcebook for Banks, Building Societies and Investment Firms (BIPRU) 11.5.18 and SYSC 19A - disclosure obligations in relation to the remuneration of code staff, are available as Appendix 2 to these financial statements. These disclosures are unaudited.

UK Stewardship code disclosures

The UK Stewardship code disclosures of the company, as required by the FCA Prudential Sourcebook for Banks, Building Societies and Investment Firms (BIPRU) COBS 2.2.3 - disclosure of commitments to the Financial Reporting Council's Stewardship Code, are available on the company's website at www.lofotenam.com. These disclosures are unaudited.

Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus, the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements. The net assets in 2020 are £4,053,957 (2019: £2,889,205).

On behalf of the board

Hugh S K Knowles

Director

18 December 2020

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

		2020	2019
	Notes	£	£
Turnover	3	7,136,144	4,749,811
Cost of sales		(562,667)	(403,547)
Gross profit		6,573,477	4,346,264
Administrative expenses		(2,607,131)	(2,196,109)
Other operating income		40,313	40,883
Operating profit	4	4,006,659	2,191,038
Interest receivable and similar income	7	57,067	46,854
Interest payable and similar expenses		(4,189)	(255)
Loss on investments	9	(25,444)	570,734
Profit before taxation		4,034,093	2,808,371
Tax on profit	10	(889,400)	(469,250)
Profit for the financial year		3,144,693	2,339,121

The statement of comprehensive income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET

AS AT 30 SEPTEMBER 2020

		202	20	201	19
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		33,161		55,788
Investment properties	13		2,468,317		-
			2,501,478		55,788
Current assets					
Debtors	15	914,065		864,016	
Investments	16	-		1,000,000	
Cash at bank and in hand		2,999,352		2,578,132	
		3,913,417		4,442,148	
Creditors: amounts falling due within one		(0.000.000)		(4 222 -24)	
year	17	(2,360,938)		(1,608,731)	
Net current assets			1,552,479		2,833,417
Total assets less current liabilities			4,053,957		2,889,205
Capital and reserves					
Called up share capital	19		10,100		10,100
Profit and loss reserves			4,043,857		2,879,105
Total equity			4,053,957		2,889,205

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 18 December 2020 and are signed on its behalf by:

Hugh S K Knowles

Director

Company Registration No. 06850198

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

		Share capital	Profit and ss reserves	Total
	Notes	£	£	£
Balance at 1 October 2018		10,100	1,539,984	1,550,084
Year ended 30 September 2019: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Balance at 30 September 2019	11	10,100	2,339,121 (1,000,000) 2,879,105	2,339,121 (1,000,000) 2,889,205
Year ended 30 September 2020: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Balance at 30 September 2020	11	10,100	3,144,693 (1,979,941) 4,043,857	3,144,693 (1,979,941) 4,053,957

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

		202	20	201	19
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	24		4,273,535		2,233,461
Interest paid			(4,189)		(255)
Income taxes paid			(413,265)		(383,310)
Net cash inflow from operating activities			3,856,081		1,849,896
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(80,601)		(5,540)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		50,700		-	
Purchase of investment property		(2,468,317)		-	
Proceeds from other investments and loans		986,231		342,803	
Interest received		2,667		54	
Dividends received		54,400		46,800	
Net cash (used in)/generated from investing	ı				
activities			(1,454,920)		384,117
Financing activities					
Dividends paid		(1,979,941)		(1,400,126)	
Net cash used in financing activities			(1,979,941)		(1,400,126)
Net increase in cash and cash equivalents			421,220		833,887
Cash and cash equivalents at beginning of yea	ır		2,578,132		1,759,979
Effect of foreign exchange rates			-		(15,734)
Cash and cash equivalents at end of year			2,999,352		2,578,132

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

1 Accounting policies

Company information

Lofoten Asset Management Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Claridge House, 32 Davies Street, London, W1K 4ND.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover, stated net of value added tax represents investment, management and advisory fees, recognised on an accrual basis, and performance fees recognised when the fees crystallise. All turnover in the year arose from continuing activities performed in the United Kingdom.

1.4 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvements

Artwork

Fixtures, fittings & equipment

Computer equipment

Motor vehicles

Over the term of the lease
4 years straight line
4 years straight line
6 years straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is indication of a significant change since the last reporting date.

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.6 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the assets is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but not exceeding the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

1.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tay

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.14 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

1.15 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

1.16 Cost of sales

Cost of sales, which is stated net of value added tax, represents rebates arising on management and performance fees payable during the year. Management fee rebates payable are recognised on an accruals basis and performance fee rebates payable are accrued when the underlying income crystallises. All cost of sales in the year arose from continuing activities performed in the United Kingdom.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

The directors have not been required to use a significant degree of judgement in determining the timing and value of amounts recognised in the financial statements.

The directors are not aware of any significant sources of estimation uncertainty in the preparation of the financial statements.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2020	2019
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Management fees	4,597,835	4,441,157
Performance fees	2,538,309	308,654
	7,136,144	4,749,811

Turnover is derived from management and performance fees earned on funds under management during the year. The company's turnover has been derived from its principal activity which is wholly undertaken in the United Kingdom.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

4	Operating profit		
		2020	2019
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Exchange differences apart from those arising on financial instruments measured		
	at fair value through profit or loss	(25,360)	15,734
	Research and development costs	222,714	239,372
	Depreciation of owned tangible fixed assets	32,694	29,054
	Loss on disposal of tangible fixed assets	19,834	-
	Operating lease charges	118,363	118,503
5	Auditor's remuneration		
_		2020	2019
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	11,092	9,000
	For other services		
	Taxation compliance services	1,125	960
	Services relating to corporate finance transactions	-	4,752
	All other non-audit services	1,500	3,390

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2020 Number	2019 Number
Investment activities	6	6
Their aggregate remuneration comprised:	2020	2019
	£	£
Wages and salaries Social security costs Pension costs	1,335,775 183,037 110,066	940,433 118,662 10,497
	1,628,878	1,069,592

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

2019	2020	Interest receivable and similar income
£	£	
		Interest income
54	2,667	Other interest income
		Other income from investments
46,800	54,400	Dividends received
46,854	57,067 ———	Total income
		Directors' remuneration
2019 £	2020 £	
116,108	450,993	Remuneration for qualifying services
1,125	101,907	Company pension contributions to defined contribution schemes
117,233	552,900	
117,233		Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid
117,233 ———— 2019		Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid
	paid director:	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid to
2019	paid director:	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest particles are seen as a second of the highest particles.
2019	paid director: 2020 £	Remuneration for qualifying services
2019 £	2020 £ 313,176	
2019	paid director: 2020 £	Remuneration for qualifying services
2019	2020 £ 313,176	Remuneration for qualifying services
2019	2020 £ 313,176	Remuneration for qualifying services Gains and losses on investments
2019 £	2020 £ 313,176	Remuneration for qualifying services Gains and losses on investments Fair value gains/(losses) on financial instruments
2019 £	2020 £ 313,176	Remuneration for qualifying services Gains and losses on investments Fair value gains/(losses) on financial instruments Change in value of financial assets held at fair value through profit or loss

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

				2020	2019
				2020 £	2019 £
	Current tax				
	UK corporation tax on profits for the current period			884,626	468,850
	Adjustments in respect of prior periods			4,527	(1,022)
	Total UK current tax			889,153	467,828
	Foreign current tax on profits for the current period			247	1,422
	Total current tax			889,400	469,250
	The actual charge for the year can be reconciled to t the standard rate of tax as follows:	he expected cha	rge for the year l	pased on the prof	it or loss and
				2020	2019
				£	£
	Profit before taxation			4,034,093	2,808,371
	Expected tax charge based on the standard rate of c	orporation tax in	the UK of	766,478	533,590
	19.00% (2019: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in dete	arminina tavabla	profit	35,544	30,091
	Gains not taxable	ennining taxable	pront	(5,682)	(103,456)
	Adjustments in respect of prior years			4,527	(1,022)
	Permanent capital allowances in excess of depreciat	ion		7,027	4,751
	Effect of overseas tax rates			247	1,422
	Dividend income			(10,336)	1,422
	Chargeable gains			98,622	3,874
	Taxation charge for the year			889,400 ———	469,250 ======
	Dividends				
11		2020	2019	2020	2019
11		Per share £	Per share £	Total £	Total £
11	Class A Ordinary shares	r.	£.	L	
11		-	196.08		1,000,000
11	Interim paid				
11	Interim paid Class B Ordinary shares				
11		395.99		1,979,941	
11	Class B Ordinary shares	395.99		1,979,941	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	Tangible fixed assets	Leasehold	ArtworkFixt	ures, fittings	Computer	Motor vehicles	Total
		improvements		& equipment	equipment		70101
		£	£	£	£	£	£
	Cost						
	At 1 October 2019	70,932	13,140	24,167	34,871	-	143,110
	Additions	-	-	-	3,655	76,946	80,601
	Disposals	-	-	-	-	(76,946)	(76,946)
	At 30 September 2020	70,932	13,140	24,167	38,526		146,765
	Depreciation and						
	impairment	07.050		40.040	27.000		07.000
	At 1 October 2019	37,053	8,398	13,942	27,929	=	87,322
	Depreciation charged in the	12,705	2,556	5,535	5,486	6,412	32,694
	year Eliminated in respect of	12,700	2,550	5,555	3,400	0,412	32,034
	disposals	-	-	-	-	(6,412)	(6,412)
	At 30 September 2020	49,758	10,954	19,477	33,415	-	113,604
	Carrying amount						
	At 30 September 2020	21,174	2,186	4,690	5,111	-	33,161
	At 30 September 2019	33,879	4,742	10,225	6,942		55,788
13	Investment property						
							2020 £
	Fair value At 1 October 2019						
	At 1 October 2019 Additions through external ac	quisition					- 2,468,317
	At 30 September 2020						2,468,317
	AT 3U Sentember 2020						2768 317

The fair value of the investment property has been arrived at on the basis of valuation carried out at 30 September 2020 by directors. The valuation was made on an open market basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

14 Financial instruments

	2020	2019
	£	£
Carrying amount of financial assets		
Instruments measured at fair value through profit or loss		1,000,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

		2020	2019
	Amounts falling due within one year:	£	£
	Trade debtors	760,212	677,480
	Other debtors	41,197	73,449
	Prepayments and accrued income	79,738	80,169
		881,147	831,098
		2020	2019
	Amounts falling due after more than one year:	£	£
	Other debtors	32,918 ————	32,918
	Total debtors	914,065	864,016 ————
16	Current asset investments		
		2020 £	2019 £
	Unlisted investments	-	1,000,000
17	Creditors: amounts falling due within one year		
	oranio anno anno anno grado anno ano grado	2020 £	2019 £
	Trade creditors	271,942	279,927
	Corporation tax	726,934	250,799
	Other taxation and social security	31,923	14,099
	Other creditors	130,118	154,646
	Accruals and deferred income	1,200,021	909,260
		2,360,938	1,608,731
18	Retirement benefit schemes		
		2020	2019
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	110,066	10,497

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

19	Share capital	2020 ε	2019 £
	Ordinary share capital	2	
	Issued and fully paid 5,100 Class A Ordinary shares of £1 each	5,100	5,100
	5,000 Class B Ordinary shares of £1 each	5,000	5,000
		10,100	10,100

The class A and B shares rank pari passu apart from no voting rights being attached to the class B shares.

20 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2020	2019
	£	£
Within one year	121,389	109,124
Between two and five years	85,945	206,884
	207,334	316,008

Lessor

At the reporting end date the company had contracted with tenants for the following minimum lease rentals receivable under non-cancellable operating leases:

	2020 £	2019 £
Within one year Between two and five years	37,887 25,258	25,258 -
	63,145	25,258

Lease extended for 2 years to 25 May 2022.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

21 Related party transactions

During the year an investment in Gresham House Wind Energy was sold at cost to Zedra Trust Company Limited, a shareholder of the company. The shares were purchased in the same financial year for £735,000 and proceeds from sale were £764,400.

During the year the company received a loan from Zedra Trust Company Limited for the amount of €1,450,000 which was repaid fully in the same financial year along with the interest of £3,838.

There are no key management personnel other than the directors and their remuneration is disclosed in note 8.

22 Directors' transactions

Dividends totalling £1,979,941 (2019: £1,400,000) were paid in the year in respect of shares held by the Zedra Trust Company Limited, holding 49.5% shareholding of Lofoten (class B shares). In the previous year, dividends were paid to company's director (class A shares)

During the year, advances totalling £978,528 (2019: £1,027,930) were made to Willem P Vinke, a director of the company. Interest of £2,667 has been charged on the advance at a rate of 2.5%. At the year end, a balance of £1,469 is included within debtors as due from the director (2019: £13,144).

23 Ultimate controlling party

The company is controlled by its director, Willem P Vinke, who is the majority shareholder.

24 Cash generated from operations

	2020 £	2019 £
Profit for the year after tax	3,144,693	2,339,121
Adjustments for:		
Taxation charged	889,400	469,250
Finance costs	4,189	255
Investment income	(57,067)	(46,854)
Loss on disposal of tangible fixed assets	19,834	-
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	32,694	29,054
Foreign exchange gains on cash equivalents	-	15,734
Amounts written off investments	25,444	(570,734)
Movements in working capital:		
(Increase) in debtors	(74,804)	(195,238)
Increase in creditors	289,152	192,873
Cash generated from operations	4,273,535	2,233,461

2020

2040

APPENDIX 1 UNAUDITED PILLAR III RISK DISCLOSURE

Pillar III Disclosure — Scope and application of the requirements

The company is governed by its directors ('the Board') who determine its business strategy and risk appetite. They are also responsible for establishing and maintaining the company's governance arrangements along with designing and implementing a risk management framework that recognises and manages the risks that the business faces. The Board meet on a regular basis and discuss profitability, cash flow, regulatory capital management, and business planning and risk management. The Board manages the Company's risks though a framework of policies and procedures having regard to relevant laws, standards, principles and rules (including FCA principles and rules) with the aim to operate a defined and transparent risk management framework.

The Board have identified that reputational, operational, market and credit risks are the areas of risk to which the company may be exposed. Annually the Board formally review the risks, controls and other risk mitigation arrangements and assesses their effectiveness. Where the Board identify material risks they consider the financial impact of these risks as part of business planning and capital management and conclude whether the amount of regulatory capital is adequate. The general objective is to develop systems and controls to mitigate risk to a level that does not require the allocation of Pillar 2 capital.

The company is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority and as such it is subject to minimum regulatory capital requirements. The company is small with a simple operational infrastructure. The company provides investment management services and the risks to which the company is exposed are principally reputational and operational in nature and are managed according to the company's operational and compliance risk guidelines including its ethical standards. The company is a BIPRU €125k limited licence firm registered with the FCA (FRN No 501341) and lodges its financial statements with Companies House.

Pillar III — Disclosure of capital resources and capital resource

The capital resources of the company are made up of equity shareholder's funds, which qualifies as Tier 1 capital.

As the company is a limited licence firm, its capital requirements are the greater of:

- Its base capital requirement of €125k under FCA rules
- The sum of its market and credit risk requirements
- Its Fixed Overhead Requirement ("FOR")

It is the Company's experience that the capital requirement of the Company is the Fixed Overhead Requirements whilst normally the sum of market and credit risk because of the increased level of cash and investment assets held on the balance sheet.

As at 30 September 2020 the company had £2,889,205 of capital with a requirement of £581,011 and therefore the company has substantial excess resources over its regulatory capital requirements. The Firm determined that it does not require any additional Pillar II capital.

Pillar III / Disclosure of compliance with the overall Pillar II rule

Under Pillar II of the Capital Requirements Directive, the company is required to enact an Internal Capital Adequacy Assessment Process ("ICAAP"). This is an ongoing process. The ICAAP document is presented to the Board for formal review and approval. The data and assumptions used in the assessment of risk and capital adequacy are continually assessed and updated. This includes stress testing of various scenarios. Should new risks materialise or be identified by the company, then these risks will be incorporated into the overall review process.

APPENDIX 2 UNAUDITED REMUNERATION CODE DISCLOSURE

Scope and application of the requirements

BIPRU 11.5 sets out the disclosure requirements in relation to the remuneration of code staff which all FCA regulated firms are required to comply. Lofoten Asset Management Limited ("the Firm") is a Level 3 firm and the following disclosures are intended to fully satisfy the requirements of the remuneration code ("the Code").

Disclosure of compliance with Remuneration code

The Firm has in place internal policies, practices and procedures consistent with the FCA's rules and regulations for Level 3 firms. The Board of Directors form the remuneration committee and fully acknowledge their responsibilities under the Code including their overriding responsibility to ensure that the firm's remuneration policies, practices and procedures:

- · are in line with the business strategy, objectives and long-term interests and values of the firm;
- are consistent with and promote sound and effective risk management and do not encourage risk taking that exceeds the level of tolerated risk of the firm;
- are appropriate to attract, motivate and retain suitable staff;
- are representative of the underlying performance of the business and do not reward individuals for poor performance; and
- · include measures to avoid conflicts of interest.

The following disclosures have been made in accordance with the FCA rules and regulations as outlined under BIPRU 11.5.18 and SYSC 19A, specifically in the context of the firm's obligations under the FCA's remuneration code.

As permitted by the Code, the firm has adopted the FCA's proportionality approach for Level 3 firms in applying the requirements of the Code. All decisions in relation to the remuneration of code staff are made and approved by the firm's remuneration committee, with no input from external consultants. Remuneration is determined with reference to a number of factors including, but not limited to, the performance of the individual, the Firm and the individual's adherence to the firm's risk management and compliance procedures. Comparison to external remuneration benchmarks if made periodically.

Variable remuneration which is paid in the form of bonuses is only awarded after full consideration of these factors together with an assessment of any current or potential risks to the business in the context of these payments. 66% of the bonus is paid in the month it is awarded with the balance paid equally over the following three years on the anniversary of the award date.

In accordance with the FCA's proportionality approach for Level 3 firms, the firm has elected not to apply the FCA's specific regulatory requirements in relation to the fixed and variable elements of total remuneration; the payment of variable remuneration through retained shares or other instruments; or performance adjustments.

The remuneration committee believes that its remuneration policies, procedures and practices are fully aligned with the objectives of funds under management and its customers and that the payment of variable remuneration is therefore aligned to the performance and success of the funds which the firm acts as investment manager or advisor.

The firm's staff received aggregate remuneration of £884,782 in the year ended 30 September 2020.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.